
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

İngilizlerin Üvey Evladı BAE, Yemen’deki Sokotra Adasını Ele Geçirdi! 

 

Haber:  
Fransız GEO Dergisi, Yemen’deki Sokotra adasının uzun süredir barış yuvası olarak 

görüldüğünü, ama artık onun, son görüşmelere kadar uzun süredir savaş halinde olan Suudi 
Arabistan ile ilişkileri kötüleşen BAE’nin kötü niyetli etkisi altında olduğunu söyledi. (Meşhed 
sitesi, 28/09/2023)  

 
Yorum:  
Sokotra takımadaları, Basra Körfezi bölgesi, Müslüman ülkeleri ve kuzeybatı Hint 

Okyanusu bölgesindeki hareketin ve ekonomik faaliyetlerin güvence altına alınması 
noktasında küresel politikada jeostratejik bir önemi temsil etmektedir; ada, ABD Merkezi 
Askeri Bölge Komutanlığı bölgesindeki ilgi ve sorumluluk kapsamı alanları ve kesişme 
noktalarında yer aldığı gibi ABD Afrika Komutanlığı (AFRICOM) bölgesi ile Hint-Pasifik'teki 
ABD Askeri Bölge Komutanlığının yakınında yer almaktadır. Ayrıca Amerikan stratejisinde 
önemli bölgelerden birini oluşturmaktadır.  

Amerikan deniz gücü teorileri ve Amerikan Donanması’nda jeostratejik uzman olan Alfred 
Mahan’ın teorisinden hareketle Hint Okyanusu’ndaki deniz egemenliğini kontrol eden ve ona 
hakim olan biri, küresel sistemin şekillenmesinde önemli bir oyuncu olup Asya’yı kontrol 
edebileceği gibi Sokotra Adası’nı ve çevresindeki deniz bölgelerini kontrol eden biri de, 
Umman Denizi’ni, Aden Körfezi’ni, Kızıldeniz’in güney bölgelerini ve Hint Okyanusu’nun 
kuzeyini kontrol edebilecektir; ayrıca Güney Arap Yarımadası’nı, Güneydoğu Afrika’yı ve 
Afrika Boynuzu’nu da kontrol edebilecektir. Yemen’in askeri jeostratejik önemi ise, Hint 
Okyanusu ve Umman Denizi’nde güvenlik ve askeri savunma hattının yanı sıra bölgenin 
güvenliğini koruyacak ileri bir noktayı oluşturmasında yatmaktadır.  

Bu adanın önemi nedeniyle, sömürgeci güçlerin İslam beldelerine ayak basmasından ve 
İngiltere’nin Yemen’in güneyini işgal etmesinden bu yana ada üzerindeki çatışmalar 
şiddetlenmiş olup bu ada büyük güçlerin de etkisi altında kalmaya devam etmiştir. Nitekim 
Amerika burayı, helak olmuş (ölmüş) Salih ile yaptığı gizli anlaşmalar yoluyla elde etmeye 
çalışmıştır; zira ABD’nin Orta Doğu’daki askeri bölgesinin komutanı General David Patterson, 
20 Ocak 2010’da helak olan kişinin yönetimi döneminde adayı kiralamak için anlaşma 
yapmaya çalıştığı gibi ABD deniz stratejisi, askeri bir deniz ve hava üssü kurarak İngiltere’nin 
nüfuzunu zayıflatmayı hedeflemiş ancak bu anlaşma tamamlanmamıştır. Ancak daha sonra 
ülkenin genel durumunda bir dönüm noktası oluşturan 2011 olayları gerçekleşmiş ve 
Amerika, nüfuzunu ortadan kaldırmak ve onun yerine geçmek için İngiltere ile kıyasıya bir 
mücadeleye girmiş ve 2015 yılında Suud yöneticilerinin liderliğindeki koalisyon güçleri 
tarafından Yemen’e yönelik bir savaş başlatılmıştı. Ancak İngiltere, BAE’deki ajanlarına, 
özellikle Bab el-Mendeb ile Güney Geçiş Konseyi çatısı altında bulunan Mayun ve Sokotra 
adalarının olduğu kıyılar ve adalar olmak üzere bölgedeki çıkarlarını koruma talimatı vermiştir.  

Ey Yemen’deki halkımız: Şüphesiz Allah Subhanehu ve Teala size, önemli bir stratejik 
konum ve bol miktarda doğal ekonomik kaynaklar bahşetmiştir; ancak üzücü olan sizlerin 
yoksulluk sınırının altında yaşıyor olmanızdır. Bunun nedeni ise kapitalist sistem ve kuzey ve 
güneyinde ülkenin başındaki bizim cildimizden olan yöneticilerin sömürgeci kâfirlerin 
planlarını uygulamalarıdır. Bu yüzden ey iman ve hikmet ehli, sizin için asıl olan, şeriatını 
tatbik ederek Allah’a ve Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem’e yardım etmeniz ve Nübüvvet 
Minhacı üzere İkinci Raşidi Hilafeti kurmak için Hizb-ut Tahrir ile birlikte çalışmanızdır. Zira 
sadece Yemen halkını değil, tüm İslam ümmetini kurtaracak olan tek çözüm Hilafettir.  

  
Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Meşal El-Maktari – Yemen 


